
COMUNE DI CASTEL CAMPAGNANO
Provincia di Caserta

Prot.n. jf8&3
DECRETO N.18

OGGETTO: NOMINA RESPONSABII,E PER
MARZO 2013, N.33.

LA TRASPARENZA AI SENSI DELL'ART. 43 DEL D.LGS. 14

IL SINDACO
Visto il D. Lgs. 14.03.2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e

dffisione di informazioni da parte della pubbliche amministrazioni", in specie l'art. 43, che introduce all'interno di ogni
amrninistrazione la figura del "Responsabile per la ffasparenza'?, le cui funzioni sono svolte, di norma, dal responsabile per
la prevenzione della comzione di cui all'articolo l, comma 1, della legge 6.11.2012, n. 190;
Atteso che:

con proprio decreto n.17 del 29.03.2013, prot. n;1635, è stato nominato il Segretario Comunale, quale
Responsabile della prevenzione della comrzione di questo Comune;

o il predetto Segretario, allo stato, svolge la propria attivita in convenzione su due Comuni ed è titolare presso

questo Ente del potere sostitutivo di cui all'art. 2, della legge n. 241/19901,
. le plurime responsabilità attribuite al Segretario comunale, rendono inopportuno attribuire al medesimo anche

le funzioni di responsabile per la trasparenza;
Preso atto che al Responsabile per la trasparenza, è attribuito,fra l'altro, il compito specifico di svolgere stabilmente
un'attività di controllo sull'adempimento da parte dell'amministrazione degli obblighi di pubblicazione previsti dalla
normativa vigente, assicurando la completezza, la chiarezza e I'aggiornamento delle informazioni pubblicate, nonché di
prowedere all'aggiornamento del Frogramma triennale per la trasparenza e I'integrità;
Ritenuto di dover conferire l'incarico di cui trattasi al Dott. Alfonso Musco, dipendente a tempo indeterminato del
Comune di Castel Campagnano - Categoria D- già Responsabile del Settore Amministrativo-Finanziario e in possesso di
tutti i requisiti necessari per lo'svolgimento delle specifiche funzioni;
Richiamate le linee di indirizzo che la CIVIT ha emanato in materia;
Vista'la circolaredella Presidenza del Consiglio dei Ministri-Dipartimento della Funzione Pubblica n.212013, contenente
direttive e chiarimenti sull'attuazione della trasparenza, sul diritto di accesso civico e sugli obblighi di pubblicazione;
Vista la legge 06.11.2012,n.190;
Visto l'art.43 del D. Lgs. 14.03.2013,n.33l'
Visti gli articoli 50,107 e 109 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e smi;
Visto il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
Acquisito sul presente decreto il parere favorevole di regolarita tecnica, ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del
D.L9s.n.26712000;
Dato atto che non è hecessario acquisire il parere di regolarita contabile, atteso che il presente atto non comporta riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente;

DECRETA
- di 'nominare, il Responsabile del Settore Amministrativo-Finanziario dell'Ente, Dott. Alfonso Musco, quale

Responsabile per Ia Trasparenza del Comune di Castel Campagnano, ai sensi dell'art.43 del D.Lgs. 14 /0312013, n.33;
- di dare atto che il Responsabile, come sopra individuato, dowà adempiere ai compiti allo stesso assegnati dalla

normativa vigente, in specie dall'art.43 del D.Lgs.n.3 312013 e dalle delibere CIVIT emanate in materia, e garantire
uno stretto rapporto di coordinamento e collegamento con il Responsabile della prevenzione della comrzione;

- di precisare che il Responsabile per la Trasparenza si awarràr, ai fini dell'assolvimento degli obblighi di
pubblicazione, dell'attiva e materiale collaborazione da parte dei Responsabili di Settore dell'Ente, coadiuvati dal
personale assegnato ai medesimi settori;

- di stabilire che I'incarico conferito con il presente decreto avrà durata fino a nuova e differente nomina;
- di comunicare il nominativo del Responsabile alla CIVIT;
- di dare atto che il presente decreto sarà notificato all'interessato, pubblicato all'Albo Pretorio on line per 15 giorni

consecutivi, sarà pubblicato nel sito web del comune, alla sezione Amministrazione Trasparente, comunicato
all'Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) e al Revisore dei Conti e trasmesso, per opportuna conoscenza e

per quanto di competenza, al Segretario Comunale e ai Responsabili dei Settori.

Dalla Casa Comunale, 0lll0l20l3


